
Утверждаю 
/ Лапко Е.П.

Директор МБУК «Межпоселенэ^ская библиотека»
Парбельского района

Протокол заседания комиссии по подведению итогов районного краеведческого 
конкурса исследовательских работ «Моя семья в истории района»

«26» ноября 2019 г. с. Парабель

Присутствовали:
Новосельцева Н.П., заведующая Отделом обслуживания;
Завьялова JI.O., заведующая Отдел библиотечно-информационных технологий и проектной 
деятельности;
Каширец А.В., заведующая Отделом по работе с детьми;

Повестка дня:
Подведение итогов районного краеведческого конкурса исследовательских работ «Моя 
семья в истории района».

Установили:
На конкурс было принято 11 работ:

• В номинации «Наше семейное древо»:
- Родословное древо семьи Ермаковых (Ермакова Елена Григорьевна, п. Кирзавод);
- Родословное древо семьи Деревниных (Деревнин Мирослав, д. Нестерово)
- Родословное древо семьи Петровых (Петрова Ксения)
- Родословное древо семьи Нестеровых (Нестерова Ирина Николаевна, д. Нестерово)

• В номинации «Вклад в процветание района»
- «Ты судьба нашей семьи, Парабель» (Юшкова Елизавета Евгеньевна, Юшков Пётр 
Евгеньевич, Юшков Павел Евгеньевич, Юшков Евгений Леонидович, Еремеева Вера 
Александровна)
- «Моя семья в истории района» (Жолудева Ираида Георгиевна, д. Тарск)

• В номинации «Семейная реликвия»
- «Трудов Отечеству награды» (Юшкова Елизавета Евгеньевна, п. Кирзавод)
- «Семейная реликвия семьи Мартемьяновых» (Мартемьянова Светлана Фёдоровна, 
с. Нарым)

• В номинации «Я гляжу на фотокарточку»
- «Старые фото, как память из прошлого» (Моор Анастасия, д. Прокоп)
- «Родные сердцу лица» (Юшков Пётр Евгеньевич, п. Кирзавод)

• В номинации «Семейная династия»
- «Педагогическая династия Часовских» (Куракова Нина Васильевна, с. Парабель)

Постановили:
1. Распределить призовые места следующим образом:

В номинации «Наше семейное древо»:

1 место: Родословное древо семьи Деревниных (Деревнин Мирослав, д. Нестерово)
2 место: Родословное древо семьи Петровых (Петрова Ксения),
2 место: Родословное древо семьи Нестеровых (Нестерова Ирина Николаевна, д. 
Нестерово)
3 место: Родословное древо семьи Ермаковых (Ермакова Елена Григорьевна, п. 
Кирзавод)



В номинации «Вклад в процветание района»

1 место: «Ты судьба нашей семьи, Парабель» (Юшкова Елизавета Евгеньевна, 
Юшков Пётр Евгеньевич, Юшков Павел Евгеньевич, Юшков Евгений Леонидович, 
Еремеева Вера Александровна)
2 место: «Моя семья в истории района» (Жолудева Ираида Георгиевна, д. Тарск)
3 место: не присуждать

В номинации «Семейная реликвия»

1 место: «Трудов Отечеству награды» (Юшкова Елизавета Евгеньевна, п. Кирзавод)
2 место: «Семейная реликвия семьи Мартемьяновых» (Мартемьянова Светлана 
Фёдоровна, с. Нарым)
3 место: не присуждать

В номинации «Я гляжу на фотокарточку»

1 место: «Старые фото, как память из прошлого» (Моор Анастасия, д. Прокоп)
2 место: «Родные сердцу лица» (Юшков Пётр Евгеньевич, п. Кирзавод)
3 место: не присуждать

В номинации «Семейная династия»

1 место: «Педагогическая династия Часовских» (Куракова Нина Васильевна, с. 
Парабель)
2 и 3 место: не присуждать

2. При подведении итогов учитывались критерии оценки творческих работ согласно 
п.6.3 Положения о районном краеведческом конкурсе исследовательских работ «Моя семья 
в истории района»

3. Поощрить победителей конкурса дипломами и памятными подарками.

Ч


